
۶ روزنامه این مقدار یارانه را گرفته اند نه ۳ روزنامه؛ روزنامه کیهان هم یکی از این آنها بود که با آگهی و یارانه بیش 
از ۱ میلیارد دریافت کرد.

محمد خدادی درباره راهکار های خود برای ساماندهی مصرف کاغذ و ارتقاء عملکرد رسانه ها سخن گفت.در یکسال 
اخیر مسائل پیرامون مطبوعات اعم از گرانی کاغذ، نبود مخاطب، تعطیلی، توقیف و... بیش از همیشه شدت گرفت. استعفای 
محمدسلطانی فر هم به این وضعیت نابسامان دامن زد تا جایی که مدیرمسئولان با نهایت تاسف می گفتند که کشتی 
مطبوعات به گل نشسته است.پس از یک دوره سرپرستی محمدمهدی احمدی، محمد خدادی از چهره های شناخته شده 
رسانه به عنوان معاون مطبوعاتی منصوب شد تا تمامی نگاه ها به سمت معاونی باشد که سابقه او امیدی را برای بهبود وضعیت 

فعلی در دل اهالی رسانه ایجاد می کند.
باشگاه خبرنگاران در خصوص وضعیت مطبوعات با محمد خدادی گفت وگوی مفصلی داشته که بخش از آن را در 

ادامه می خوانید.
* دلیل اینکه شما برای معاونت مطبوعاتی انتخاب شدید عملکرد ضعیف آقای سلطانی فر بوده است؟

نگاه صفر و صد در هیچ مسئله ای خوب نیست. آقای سلطانی فر فعالیت خود را از یک نقطه آغاز کرد و در یک نقطه 
هم به پایان رساند. من هم از این قاعده مستثنی نیستم، حضور هر فرد یک روز آغاز می شود و روزی هم به پایان میرسد.

* بحران کاغذ یکی از مهمترین و اصلی ترین دغدغه های رسانه های مکتوب است شما چه برنامه ای برای 
رفع یا حداقل کاهش تبعات این موضوع برای رسانه های مکتوب کشور در نظر دارید؟

بحران کاغذ در ادامه همه بحران هایی است که به دلیل مثلث جنگ تحمیلی اقتصادی آمریکا، بازار مصرف غیراستاندارد 
ما و عرض اندام افراد سودجو در کشور به وجود آمده است. ما تصمیم داریم که بازار مصرف را ساماندهی و دست دلالان را 
کوتاه کنیم. متاسفانه یکی از مشکلات فعلی، اعلامی بودن تیراژهاست. یکی از راهکار های پیش رو برای رفع این مسائل هم 
این است که معاونت مطبوعاتی بازار مصرف را شناسایی کرده و در یک نقطه منطقی حفظ کند و مهمتر از آن کالا را به طور 

مستقیم به دست مصرف کننده برساند.
* بیشتر مدیرمسئولان از توزیع ناعادلانه کاغذ و سودجویی دلالان ناراضی هستند و می گویند معاونت 

مطبوعاتی این افراد را می شناسد اما چرا نظارت صحیح صورت نمی گیرد؟
من حدود یک ماه است که معاون شده ام و در این مدت نمی شود همه این افراد را شناسایی کرد. ولی اگر شخصی 
مستند و یا مطلبی درباره سوءاستفاده در حوزه مطبوعات دارد بدون ذکر نام خودش روی کاغذ نوشته و به من تحویل دهد 
تا این موضوع را شخصا پیگیری کنم. فرهنگ شفاهی در جامعه ما مانع از مستند صحبت کردن می شود، کلی گفتن چیزی 

را حل نمی کند، بهتر است افراد معترض یا مطلع با جزئیات مسئله را به من توضیح بدهند.
* پس معتقد هستید که نظارت قوی در توزیع کاغذ صورت می گیرد؟

دستگاه نظارتی کارگروه کاغذ تعریف شده و در این کارگروه تعزیرات حکومتی حضور دارد، کاغذ هایی که در این مدت 
وارد و توزیع شده اند راستی آزمایی شده است. البته فراموش نکنیم که کل کاغذ وارداتی، کاغذ روزنامه نیست. مصرف کاغذ 
رسانه ای حدود ۴۰ تن در سال است، در یک سال گذشته هم علت اصلی بحران کاغذ این بود که ارز تامین آن به موقع 

پرداخت نشد.
* یکی از مهمترین چالش های رسانه های خصوصی و نیمه خصوصی رقابت نابرابر با رسانه هایی است 
که از کمک های دولتی و سازمانی برخوردار هستند. به عنوان نمونه گفته شده بیش از سه میلیارد تومان 
به روزنامه های سه نماینده اصلاح طلب تهران در مجلس توسط وزارت ارشاد در یکسال گذشته پرداخت 

شده این ماجرا چقدر صحت دارد؟
اینطور نیست، یارانه مطبوعات براساس مختصات یک روزنامه شکل می گیرد، همه روزنامه هایی که معیار های 
لازم را داشته اند این مبالغ را دریافت کرده اند. از هر امتیاز یا مبلغی که به این روزنامه ها داده ایم بقیه مطبوعات هم 
بسته به شرایطشان بهره مند شده اند. البته ۶ روزنامه این مقدار یارانه را گرفته اند نه ۳ روزنامه؛ روزنامه کیهان هم 

یکی از این آنها بود که با آگهی و یارانه بیش از ۱ میلیارد دریافت کرد.

معاون مطبوعاتی: دست دلالان کاغذ را کوتاه خواهیم کرد

6 روزنامه یارانه میلیاردی گرفته اند

معاون وزیر راه: 

 دولت ۴۰۰ هزار خانه 
برای اقشار آسیب پذیر می سازد

وزیر امور خارجه: 

آمریکا با جنگ اقتصادی از ورود 
غذا و دارو جلوگیری می کند

سرمقاله

  فائزه جمالی عالم
روزنامه نگار

آن مرد یک رفیق نداشت!

دوستم در توئیتر نوشته است :»دوستان قدیمی 
آن مرد کجا بوده اند وقتی که خرده خرده گم می 
شده ...؟« این بی رفیق بودن! همان چیزی است 
که چند روز اســت مرا به شــدت درگیر خودش 
کرده اســت. تنهایی مردی کــه روزگاری در اوج 
بوده اما داشته ســقوط می کرده ... ویران می شده 
... خودکشی کرده ... قاتل شده ... ویران کرده ... و 
همه این اتفاقات ظرف یک سال به سرعت برق و 

باد اتفاق افتاده است. 
نجفی، دولت مردی که وزیر و رییس و شهردار 
بوده است، مردی که سال ها با آبرو و اخلاق زندگی 
کرده است و حتما دور و برش پر از آدم بوده است 
چطور به ســرعت فرو می ریزد و کسی نیست که 
دستش را بگیرد!؟ وقتی تنها و شکست خورده و از 
سر استیصال به هتل لاله پناه می برد و مشت مشت 
قرص می خورد که خودش را بکشد اطرافیانش کجا 
بوده اند؟ دوستانش؟ آشناهایش؟ هم حزبی هایش؟ 
بعدش چه کردند؟ وقتی فهمیدند داشته خودش 
را می کشته! وقتی انقدر تنها بوده! یکی از آن انبوه 
آشناهای چندین ساله آنقدر دوستش نبوده اند که 
خطوط افتاده صورتش را بخوانند سفیدی موهایش 

را ببنند درماندگی ته چشم هایش را ببنند؟
نجفی قطعا در حق همســر اول خود جفا کرده 
است و از او فاصله گرفته است اما این مردخطاکار، 
مردخوب سال های سیاست و مدیریت و روزهای با 
شکوه وزارت یک رفیق نداشته است که حواسش به 
او باشد که داشته قدم به قدم به پایان دادن زندگی 

خودش و دیگری نزدیک می شده است.
این روزها که همه ما خواه ناخواه در گیر ماجرای 
زندگی این مرد بزرگ دیروز و مرد خطاکار امروز 
شده ایم که افسانه وار و البته به تراژیک ترین شکل 
ممکن زندگیش از اوج به فرود رســیده است باید 

یک بار دیگر قصه شیخ صنعان را بخوانیم:
»شیخ صنعان پیری صاحب کمال و پیشوای 
مــردم زمانه خویش بــود. نمــاز و روزه بی حد 
به جا می آورد و حدود پنجــاه بار حج کرده بود. 
شیخ چند شــب پیاپی خواب می بیند که مقیم 
روم شده و بر یک بت ســجده می کند. شیخ با 
مریدانش به روم سفر می کند و در آنجا دختری 
را می بیند و عاشق او می شود. شیخ بیش از یک 
ماه برای وصال دختر عجز و لابه می کند. دختر 
برای شیخ چهار شــرط می گذارد: سجده کردن 
بر بت، ســوختن قرآن ،نوشــیدن خمر و دست 

شستن از ایمان!
ادامه در صفحه 2

ایران امن ترین 
مسیر ترانزیتی 
برای کالاهای 

تاجیکستان

همسایه ها، راه 
عبور تولیدکنندگان 

ایرانی از بحران

دست دلالان 
کاغذ را کوتاه 

خواهیم کرد

بالا رفتن هزینه تولید با افزایش نرخ 
با  همزمان  اولیه  مواد  شدن  گران  تورم، 
خرید  قدرت  کاهش  و  ارز  نرخ  افزایش 
به  توجه  با  داخلی  بازارهای  در  مردم 
است  عواملی  اخیر  اقتصادی  مشکلات 
ایرانی  تولیدکنندگان  برای  را  شرایط  که 
برای  آنها  نظر می رسد  به  و  دشوار کرده 
راه حل هایی  به  باید  شرایط  این  از  عبور 

جدید فکر کنند.
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دبیر ستاد تنظیم بازار:  رئیس قوه قضائیه: 

دشمن به دنبال 
ناامیدکردن مردم 

است

اصرار 
خودروسازان  

بر تولید 
خودروی 

ناقص

امروز  گفت:  قضائیه  قوه  رئیس 
دشمن به دنبال ناامیدکردن مردم است و 
ما باید این توطئه را با عمل و اقدام خود 

خنثی کنیم.

قطعات  سازندگان  انجمن  عضو 
اصرار  خودروسازان  اینکه  بیان  با  خودرو 
گفت:  دارند،  ناقص  خودروهای  تولید  به 
تولید  تداوم  به  اصرار  خودروسازان 

خودروی ناقص دارند.

4

؟

8

توزیع کوپنی کالا در دستور کار نیست

تاوان سنگین نفت برای 
جنگ طلبی ترامپ

ما در شرایط اقتصاد فعلی با توجه به اینکه نه کمبودی در کالاها داریم و هم اینکه در برخی کالاها خودکفا هستیم 
توزیع کوپنی و سهمیه بندی را توصیه نمی کنیم

www.akhbaresanat.ir
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